

<b>Primas</b>		
Emitidas		6,040,258,754.90
(-) Cedidas		
<b>De Retención</b>		<b>6,040,258,754.90</b>
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>		<b>7,768,708,647.82</b>
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b>(1,728,449,892.92)</b>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>		
Comisiones a Agentes		
Compensaciones Adicionales a Agentes		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido		
Cobertura de Exceso de Pérdida		
Otros		
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<b>3,298,776,394.44</b>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	3,298,776,394.44	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional		
Reclamaciones		
<b>Pérdida Técnica</b>		<b>(5,027,226,287.36)</b>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<b>227,695,577.19</b>
Reserva para Riesgos Catastróficos		
Reserva para Seguros Especializados		
Reserva de Contingencia	153,771,150.88	
Otras Reservas	73,924,426.31	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		
<b>Pérdida Bruta</b>		<b>(5,254,921,864.55)</b>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>		<b>67,059,464.77</b>
Gastos Administrativos y Operativos	66,534,396.18	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal		
Depreciaciones y Amortizaciones	525,068.59	
<b>Pérdida de la Operación</b>		<b>(5,321,981,329.32)</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<b>6,458,698,231.68</b>
De Inversiones	2,465,643,671.74	
Por Venta de Inversiones	23,478,566.58	
Por Valuación de Inversiones	(3,336,554.27)	
Por Recargo sobre Primas		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda		
Por Reaseguro Financiero		
Intereses por créditos		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	(12,896,487.29)	
Otros	54,642,246.58	
Resultado Cambiario	3,931,166,788.34	
(-) Resultado por Posición Monetaria		
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>		<b>2,347,788.57</b>
<b>Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>1,139,064,690.93</b>
(-) <b>Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>366,151,006.06</b>
<b>Utilidad antes de Operaciones Discontinuas</b>		<b>772,913,684.87</b>
<b>Operaciones Discontinuas</b>		
<b>Utilidad del Ejercicio</b>		<b>772,913,684.87</b>
<b>Participación Controladora</b>		
<b>Participación No Controladora</b>		

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.